
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 385 

Godina : 2016. 

Podgorica, 11. novembar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 2. novembra 2016. godine, 
usvojio je  
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 21. 
septembar – 27. oktobar 2016.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-3087 od 28.10.2016. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-3087/1 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 2. novembra 2016. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-3056 od 
27.10.2016.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period 21. septembar – 31. oktobar 
2016.godine. 
 
Broj: 02-3056/1 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz 
mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 2. novembra 2016. godine, donosi   
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Terna Crna Gora d.o.o. Podgorica, 

nakon okončanja tenderske procedure 0000000064 za angažman za 
monitoring polaganja podmorskih kablova, kablova elektrode i 
elektrode, na period od dvije godine, čija maksimalna ugovorena 
vrijednost iznosi 23.482,00 eura bez uračunatog PDV-a. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instiuta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
konačne Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju 
mora od 6.9.2016. godine.  
 
3. Saglasnost iz stava 1 ovog člana podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Insstituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost dekana za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
4. Od bruto prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet 
Univerziteta Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom 
Univerziteta Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Terna Crna Gora d.o.o. Podgorica iz predmetnog pravnog 
posla dostavi rektoru. 
 
6. Sastavni dio ove saglasnosti čini: zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 1231/16 od 17.10.2016.g, sa pratećom dokumentacijom: 
Finansijski plan Projekta br. 1228 od 17.10.2016.g; nacrt ugovora – 
angažmana, na crnogorskom i italijanskom jeziku; tehnička 
specifikacija za monitoring polaganja podmorskih kablova i 
elektrodepregkled realizovanih ugovora u skladu sa članom 70 
Statuta UCG, br. 1156/1/16 od 4.10.2016.g; dopis Instituta za 
biologiju mora br. 1156/16 od 4.10.2016.g; mišljenje Sektora za 
finansije UCG o ispunjenosti uslova za dobijanje saglasnosti br. 02-
2953/2 od 26.10.2016, sa dopunom br. 02-2953/3-1 od 
31.10.2016.). 
 
Broj: 02-2953/4 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Rektorata i 
Pomorskog fakulteta, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije, na 
sjednici održanoj 2. novembra 2016. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Rektorata i Pomorskog fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. 
godinu, u predloženom tekstu. 
 
2. Vrše se izmjene Konsolidovanog Finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2016. godinu, i to: 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 385 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. novembar 2016. 

 
  

R.b
r 

Organizaciona 
jedinica 

Postojeće stanje Novo stanje 

1. Univerzitet Crne Gore 412-40 –iznos 22.362,59 eura uvećava se za iznos od 
340,00 eura  

412-40-novo stanje iznosi 22.702,59 eura 
 

2. Univerzitet Crne Gore 412-50 –iznos 40.275,00 eura uvećava se za iznos od 
1.500,00 eura  

412-50-novo stanje iznosi 41.775,00 eura 
 

3. Univerzitet Crne Gore 412-70 –iznos 29.100,00 eura uvećava se za iznos od 
5.000,00 eura  

412-70-novo stanje iznosi 34.100,00 eura 
 

4. Univerzitet Crne Gore 413-10 –iznos 150.476,32 eura uvećava se za iznos 
od 2.000,00 eura  

413-10-novo stanje iznosi 152.476,32 eura 
 

5. Univerzitet Crne Gore 413-12 –iznos 56.900,00 eura uvećava se za iznos od 
7.000,00 eura  

413-12-novo stanje iznosi 63.900,00 eura 
 

6. Univerzitet Crne Gore 413-13 –iznos 59.400,00 eura uvećava se za iznos od 
2.000,00 eura  

413-13-novo stanje iznosi 61.400,00 eura 
 

7. Univerzitet Crne Gore 413-14 –iznos 78.100,00 eura uvećava se za iznos od 
7.500,00 eura  

413-14-novo stanje iznosi 85.600,00 eura 
 

8. Univerzitet Crne Gore 413-33 –iznos 141.100 eura uvećava se za iznos od 
29.000,00 eura  

413-33-novo stanje iznosi 170.100,00 eura 
 

9. Univerzitet Crne Gore 414-112 –iznos 492.017,23 eura uvećava se za iznos 
od 2.500,00 eura  

414-112-novo stanje iznosi 494.017,23 eura 
 

10. Univerzitet Crne Gore 414-20 –iznos 78.864,77 eura uvećava se za iznos od 
2.200,00 eura  

414-20-novo stanje iznosi 81.064,77 eura 
 

11. Univerzitet Crne Gore 414-22 –iznos 60.400,00 eura uvećava se za iznos od 
10.000,00 eura  

414-22 -novo stanje iznosi 70.400,00 eura 
 

12. Univerzitet Crne Gore 414-23–iznos  56.900,00 eura uvećava se za iznos od 
2.000,00 eura  

414-23-novo stanje iznosi 58.900,00 eura 
 

13. Univerzitet Crne Gore 414-33 –iznos 23.087,00 eura uvećava se za iznos od 
1.500,00 eura  

414-33 -novo stanje iznosi 24.587,00 eura 
 

14. Univerzitet Crne Gore 414-40 –iznos 57.020,00 eura uvećava se za iznos od 
3.000,00 eura  

414-40-novo stanje iznosi 60.020,00 eura 
 

15. Univerzitet Crne Gore 414-50 –iznos 78.075,00 eura uvećava se za iznos od 
1.000,00 eura  

414-50-novo stanje iznosi 79.075,00 eura 
 

16. Univerzitet Crne Gore 414-91 –iznos 277.497,12 eura uvećava se za iznos 
od 30.000,00 eura  

414-91-novo stanje iznosi 307.497,12 eura 
 

17. Univerzitet Crne Gore 414-93 –iznos 42.533,00 eura uvećava se za iznos od 
4.000,00 eura  

414-93-novo stanje iznosi 46.533,00 eura 
 

18. Univerzitet Crne Gore 414-94 –iznos 362.540,00 eura uvećava se za iznos 
od 25.000,00 eura  

414-94-novo stanje iznosi 387.540,00 eura 
 

19. Univerzitet Crne Gore 415-20 –iznos 143.200,00 eura uvećava se za iznos 
od 45.000,00 eura  

415-20-novo stanje iznosi 188.200,00 eura 
 

20. Univerzitet Crne Gore 419-10 –iznos 446.891,90 eura uvećava se za iznos 
od 5.000,00 eura  

419-10-novo stanje iznosi 451.891,90 eura 
 

21. Univerzitet Crne Gore 419-20 –iznos 31.100,00 eura uvećava se za iznos od 
1.000,00 eura  

419-20 -novo stanje iznosi 32.100,00 eura 
 

22. Univerzitet Crne Gore 419-60 –iznos 42.778,52 eura uvećava se za iznos od 
800,00 eura  

419-60 -novo stanje iznosi 43.578,52 eura 
 

23. Univerzitet Crne Gore 419-61 –iznos 26.578,52 eura uvećava se za iznos od 
200,00 eura  

419-61 -novo stanje iznosi 26.778,52 eura 
 

24. Univerzitet Crne Gore 419-70 –iznos 2.500,00 eura uvećava se za iznos od 
15.000,00 eura  

419-70 -novo stanje iznosi 17.500,00 eura 
 

25. Univerzitet Crne Gore 419-90–iznos 78.830,00 eura uvećava se za iznos od 
20.000,00 eura  

419-90-novo stanje iznosi 98.830,00 eura 
 

26. Univerzitet Crne Gore 431-30 –iznos 123.000,00eura uvećava se za iznos od 
50.000,00 eura  

431-30-novo stanje iznosi 173.000,00 eura 
 

27. Univerzitet Crne Gore 431-40 –iznos 251.220,75 eura uvećava se za iznos 
od 4.000,00 eura  

431-40-novo stanje iznosi 255.220,75 eura 
 

28. Univerzitet Crne Gore 431-42–iznos 8.500,00 eura uvećava se za iznos od 
2.000,00 eura  

431-42-novo stanje iznosi 10.500,00 eura 
 

29. Univerzitet Crne Gore 431-82 –iznos 95.725,00 eura uvećava se za iznos od 
1.500,00 eura  

431-82-novo stanje iznosi 97.225,00 eura 
 

30. Univerzitet Crne Gore 431-93–iznos 16.150,00 eura uvećava se za iznos od 
10.000,00 eura  

431-93-novo stanje iznosi 26.150,00 eura 
 

31. Univerzitet Crne Gore 441-50 –iznos 314.700,07 eura uvećava se za iznos 
od 5.000,00 eura  

441-50-novo stanje iznosi 319.700,07 eura 
 

32. Univerzitet Crne Gore 441-60 –iznos  530.000,00     eura uvećava se za 
iznos od  30.000,00 eura  

441-60-novo stanje iznosi  560.000,00eura 

33. Univerzitet Crne Gore 715-30–iznos 37.500,00 eura uvećava se za iznos od 
86.250,00 eura  

715-30-novo stanje iznosi 123.750,00 eura 
 

34. Univerzitet Crne Gore 715-35–iznos 0,00 eura uvećava se za iznos od 
16.000,00 eura  

715-35-novo stanje iznosi 16.000,00 eura 
 

35. Univerzitet Crne Gore 715-39–iznos 241.000,00 eura uvećava se za iznos od 
2.000,00 eura  

715-39-novo stanje iznosi 243.000,00 eura 
 

36. Univerzitet Crne Gore 721-11–iznos 0,00 eura uvećava se za iznos od 
80.000,00 eura  

721-11-novo stanje iznosi 80.000,00 eura 
 

37. Univerzitet Crne Gore 751-10–iznos 0,00 eura uvećava se za iznos od 
9.000,00 eura  

751-10-novo stanje iznosi 9.000,00 eura 
 



11. novembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 385 

  
                                                                                                
 

3. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Rektorata br. 02-3045 od 
27.10.2016. godine, Zahtjev Pomorskog fakulteta br. 01-3345 od 
26.10.2016.godine i Mišljenje Sektora za finansije br. 02-3045/1 od 
27.10.2016. godine. 
 
4. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvene 
službe Rektorata i Pomorskog fakulteta. 
 
5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-3045/2 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 2. 
novembra 2016. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE 
PLANA JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2016. godinu, prema predlogu br. 02-3045 od 27.10.2016.godine, za 
unutrašnju jedinicu Rektorat: 
 
 
 
 

R.br. Organiz. 
jedinica 

Postojeće stanje Novo stanje Razlika 

1. UCG  r.br. 12 konto 4133 
procijenjena vrijednost je 
24.000.00 €.  

r.br. 12 konto 4133 procijenjena 
vrijednost je 48.000,00 €. Ukupan iznos 
na budžetskoj poziciji 4133 385,228.07€ 

 
Mijenja se ukupan iznos 
procijenjene vrijednosti 
sredstava Plana javnih 
nabavki za 24.000,00 €  
 
 
 

2. UCG r.br. 42 konto 4152 
procijenjena vrijednost 
127.500,00€.  

r.br. 42 konto 4152 procijenjena 
vrijednost je 157.500,00 €. Ukupan iznos 
na budžetskoj poziciji 4152 je 
188.200,00€. 

 
Mijenja se ukupan iznos 
procijenjene vrijednosti 
sredstava Plana javnih 
nabavki za 30.000,00€  
 
 

3. UCG 
 

r.br. 46 konto 4416 
procijenjena vrijednost 
403.000,00 €.  

r.br. 46 konto 4416 procijenjena 
vrijednost je 415.000,00 €. Ukupan iznos 
na budžetskoj poziciji 4416  682.500,00 
€. 

Mijenja se ukupan iznos 
procijenjene vrijednosti 
sredstava Plana javnih 
nabavki za 12.000,00 €  

                
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-3045/3 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa čl. 2 i 10 Pravilnika o obrazovanju i stručnom 
osposobljavanju, u postupku razmatranja zahtjeva dr Jelene Pejović 
sa Građevinskog fakulteta, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
uz saglasnost Vijeća Građevinskog fakulteta, a na osnovu mišljenja 
pravne službe Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 2. novembra 
2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
O ODOBRAVANJU ODSUSTVA 

 
 
I 

                                                             
ODOBRAVA SE plaćeno odsustvo dr JELENI PEJOVIĆ, 

saradniku u nastavi na Građevinskom fakultetu, za period 20. 
novembar 2016.  do 1. septembar 2017. godine. 
                

II 
Odsustvo se odobrava zbog usavršavanja po osnovu 

jednogodišnje stipendije za postdoktorske studije-istraživački 
boravak na Univerzitetu Sapienza u Rimu, Italija (Nacionalna 
stipendija za izvrsnost Ministarstva nauke i Ministarstva prosvjete 
Crne Gore, INVO-HERIC projekat 2016. godina), u cilju 

unapređivanja znanja kroz naučno-istraživački rad iz oblasti 
zemljotresnog inženjerstva, usavršavanja metodoloških vještina, 
publikovanje radova, omogućavanja transfera znanja i tehnologija, 
kao podizanje referenci kao pojedinca i pripadajuće institucije 
Građevinskog fakulteta i Univerziteta Crne Gore.  

 
III 

Za vrijeme trajanja odsustva obaveze imenovane realizovaće 
se u okviru Građevinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, bez 
dodatnih finansijskih troškova za Univerzitet Crne Gore. 

 
IV 

Imenovanoj po odluci pripada plaćeno odsustvo u visini 20% 
osnovne zarade, kao samcu koji ima stipendiju, saglasno članu 20 
stav 2, alineja 1 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore 
(“Službeni list RCG”, br. 52/06 i 16/07), o čemu će se starati 
finansijske služba Građevinskog fakulteta i Rektorata Univerziteta 
Crne Gore. 

V 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-2962/4 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 385 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. novembar 2016. 

 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni list 
CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog Vijeća Fakulteta političkih nauka, na sjednici od 2. 
novembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se visina školarine za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu političkih nauka za studijsku 2016/17. 
godinu, u iznosu od 750,00 eura po semestru, saglasno odluci 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-2776 od 
26.10.2007.godine, na koju je data saglasnost Ministarstva 
prosvjete. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 
studijsku 2016/17. godinu. 
 
Broj: 02-1273/2-2 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14 , 47/15 i 40/16) i člana 24 stav 1 
tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja 
mladih sa hendikepom Crne Gore i Udruženja hendikepiranih 
„Srce“ iz Mojkovca, na sjednici održanoj 2. novembra 2016. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Studenti Univerziteta Crne Gore – osobe sa invaliditetom 
oslobađaju se plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu. 
 

Član 2 
Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. P1-0-39-02 
od 10.10.2016. godine, sa spiskom studenata sa invaliditetom, kao i 
Zahtjev Udruženja hendikepiranih „Srce“ iz Mojkovca br. 107/16 
od 12.8.2016. godine, sa pratećom medicinskom dokumentacijom, 
čine sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2016/17. godinu. 

 
Član 4 

O sprovođenju ove odluke staraće se Udruženje mladih sa 
hendikepom Crne Gore i organizacione jedinice Uniiverziteta Crne 
Gore – Ekonomski fakultet, Filološki fakultet i Biotehnički fakultet. 
 
Broj: 02-2887/1 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na predlog Studentskog 
parlamenta Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 2. 
novembra 2016. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI  

ODLUKE br. 02-1884/1 od 29.6.2016.  
 
 

1. U Odluci br. 02-1884/1 od 29.6.2016. godine, tačka 3 mijenja se i 
glasi: 
 
„Ova odluka se primjenjuje za sve studijske godine i nivoe studija 
na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Izuzetno od stava 1 ove tačke, za studente magistarskih studija, 
rokovi iz tač. 1 i 2 su:  

Za zimski semestar: 
Prva rata: 15. novembar 2016.  
Druga rata: 30. decembar 2016.  

 
Za ljetnji semestar: 
Prva rata: 15. april 2017.  
Druga rata: 30. maj 2017.  

 
 
2. Ova odluka će biti objavljena na sajtu Univerziteta Crne Gore, a 
dostaviće se organizacionim jedinicama na realizaciju, kao i 
Studentskom parlamentu UCG.  

 
Broj: 02-2943/1 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva studentkinje Marine Lenac za 
oslobađanje od plaćanja školarine, na sjednici održanoj 2. novembra 
2016. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Od plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu na studijskom 
programu Menadžment, na Ekonomskom fakultetu, oslobađa se 
Marina Lenac, broj dosijea 77/2015, kao lice bez roditeljskog 
staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Molba studenta od 24.10.2016, sa 
pratećom dokumentacijom: Potvrda o studiranju, Ekonomski 
fakultet, br. 16/09 od 27.9.2016;  Potvrda JU Centar za socijalni rad 
za opštine Kotor, Tivat i Budva, br. 03-1549 od 14.10.2016; 
Rješenje JU Centar za socijalni rad za opštine Kotor, Tivat i Budva 
– služba Budva, br. 03-U-131/1 od 16.3.2013.g. 
 
3. Ova odluka dostavlja se Ekonomskom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu zahtjeva preko 
Ekonomskog fakulteta. 
 
Broj: 02-3022/1 
Podgorica, 2.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 

 



11. novembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 385 

  
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 9-10. novembra 2016. 
godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Konstatuje se da po Konkursu za izbor dekana Fakulteta političkih 
nauka, objavljen u Biltenu UCG br. 380/16 od 14.9.2016. godine, 
po Odluci Upravnog odbora UCG br. 02-2274/1 od 12.9.2016. 
godine, nije bilo prijavljenih kandidata. 

 
II 

 
Raspisuje se ponovni konkurs  za izbor dekana Fakulteta političkih 
nauka Univerziteta Crne Gore. 

 
III 

 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

 
Obrazovanje Izborne komisije od 

strane Vijeća organizacione jedinice 

 
u roku od 7 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne Komisije o prijavljenim 

kandidatima 

u roku od 7 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava 

na konkurs  
Razmatranje izvještaja Izborne 

komisije i utvrđivanje konačne liste 
kandidata od strane Vijeća 

organizacione jedinice 

u roku od 7 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 

Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 

glasanje za utvrđivanje predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 7 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 

kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 

jedinice o utvrđivanju predloga za 
izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 

utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku 
do koga se postupak izbora 

treba da okonča 
 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-2274/4 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje ponovni 
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-2274/4 od 10.11.2016. godine. 

Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Fakultet političkih nauka, Podgorica, 13. 
jula br. 2. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 9-10. 
novembra 2016. godine, donio je   
 
 

O D L U K U 
 

 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora, da kao pružalac usluga, zaključi ugovor sa WTE 
Wassertechnik GmbH Njemačka d.s.d., dio stranog društva, 
registrovanog u Centralnom registru Privrednog suda u Podgorici, 
PIB 02993732, za jednokratni monitoring bliže specificirano u 
dostavljenom predlogu ugovora o djelu, čija ugovorena vrijednost 
iznosi 4.600,00 eura sa uračunatim PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instiuta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima kako je 
navedeno u aktu Instituta za biologiju mora br. 1290/1 od 
27.10.2016. godine.  
 
3. Saglasnost iz stava 1 ovog člana podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Insstituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost dekana za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
4. Od bruto prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet 
Univerziteta Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom 
Univerziteta Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa WTE Wassertechnik GmbH Njemačka d.s.d., iz 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
6. Sastavni dio ove saglasnosti čini: zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 1290/16 od 27.10.2016.g, sa pratećom dokumentacijom: 
Finansijski plan Projekta; nacrt ugovora o djelu, na crnogorskom i 
engleskom jeziku; mišljenje Sektora za finansije UCG o 
ispunjenosti uslova za dobijanje saglasnosti br. 02-3149/1 od 
26.10.2016.g.). 
 
Broj: 02-3149/2 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 9-10. novembra  2016. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
  

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa Konačnim 
izvještajem za reviziju uspostavljenih sistema kontrola u 
postupcima odobravanja i korišćenja sredstava prihodovanih sa 
tržišta na Mašinskom fakultetu za 2015. godinu, koji je sačinila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG br. 02-3121 od 2.11.2016.g.  
 
 



Strana 6 - Broj 385 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. novembar 2016. 

 
2. Dekan Mašinskog fakulteta je odgovoran za postupnje po nalazu i 
preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Mašinskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-3121/1 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva Romskog obrazovnog fonda za oslobađanje od plaćanja 
školarine studenata pripadnika RE populacije, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 9-10. novembra 2016. godine, 
donio je  
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Studenti Univerziteta Crne Gore – pripadnici RE populacije 
(studenti romske i egipćanske populacije) oslobađaju se plaćanja 
školarine za studijsku 2016/17. godinu, po principu afimativne 
akcije, uz saglasnost Ministarstva prosvjete br. 023-1313/2016-2 od 
3.11.2016. godine 
 

Član 2 
 

Zahtjev Romskog obrazovnog fonda, sa spiskom studenata i 
saglasnost Ministarstva prosvjete br. 023-1313/2016-2 od 
3.11.2016. godine čine sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka je realizacija odluke Upravnog odbora UCG br. 07-
2406/2 od 12.10.2015. godine, a nakon dobijene saglasnosti 
Ministarstva prosvjete. 
 

Član 4 
 

Ova odluka dostavlja se organizacionim jedinicama, prema spisku 
upisanih studenata RE populacije, kao i računovodstvenoj službi 
Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-3146/3 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva studentkinje Vukosave Pavićević za 
oslobađanje od plaćanja školarine, na sjednici od 9-10. novembra 
2016. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Od plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu na studijskom 
programu Računarske nauke, na Prirodno-matematičkom fakultetu, 
oslobađa se Vukosava Pavićević, kao lice bez roditeljskog staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Molba studenta od 3.11.2016.g, 
Dopis Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3056 od 4.11.2016.g. i  
Rješenje JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i 
Šavnik, br. 03-1014 od 19.11.2009.g. 
 

3. Ova odluka dostavlja se Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu zahtjeva preko 
Prirodno-matematičkog fakulteta. 
 
Broj: 02-3164/1 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva studenta Miljana Lipovine za 
oslobađanje od plaćanja školarine, na sjednici od 9-10. novembra 
2016. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Od plaćanja školarine za studijsku 2016/17. godinu na studijskom 
programu Brodomašinstvo, na Pomorskom fakultetu, oslobađa se 
Miljan Lipovina, broj indeksa 42/15, kao lice bez roditeljskog 
staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Molba studenta od 26.10.2016.g, 
Prijedlog Pomorskog fakulteta br. 01-3337 od 26.10.2016.g. od 
4.11.2016.g, Potvrda o studiranju i Matični list, izdati od 
Pomorskog fakulteta na dan 25.10.2016.g, Izvod iz matičnog 
registra umrlih, Opština Nikšić br. 15-UPI-204/16/9688 od 
18.10.2016.g. i Potvrda JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, 
Plužine i Šavnik, br. 03-5197/3 od 21.10.2016.g. 
 
3. Ova odluka dostavlja se Pomorskom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i podnosiocu zahtjeva preko Pomorskog fakulteta. 
 
Broj: 02-3093/1 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa čl. 2 i 10 Pravilnika o obrazovanju i stručnom 
osposobljavanju, u postupku razmatranja zahtjeva doc. dr Biljane 
Šćepanović sa Građevinskog fakulteta, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, uz saglasnost Vijeća Građevinskog fakulteta, a na 
osnovu mišljenja pravne službe Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 9-10. novembra 2016. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
O ODOBRAVANJU ODSUSTVA 

 
 
I 

ODOBRAVA SE plaćeno odsustvo dr BILJANI ŠĆEPANOVIĆ, 
docentu na Građevinskom fakultetu, do godinu dana, koje će se 
koristiti iz dva dijela, period decembar 2016.  do . februar 2017. 
godine i maj-oktobar 2017. godine. 

 
II 

Odsustvo se odobrava zbog usavršavanja po osnovu stipendije za 
postdoktorske studije i boravak na Univerzitetu u Granadi, Španija 
(Nacionalna stipendija za izvrsnost Ministarstva nauke i 
Ministarstva prosvjete Crne Gore, INVO-HERIC projekat 2016. 
godina), u cilju unapređenja znanja kroz naučno-istraživački rad iz 
oblasti čeličnih, aluminijumskih i drvenih konstrukcija, unapređenje 
metodoloških vještina, publikovanje radova, omogućavanje 
transfera znanja, unapređenje kvaliteta, inovativnih aspekata i 
kredibiliteta istraživanja, podizanje referenci kao pojedinca i 
pripadajuće institucije Građevinskog fakulteta i Univerziteta Crne 
Gore. 
  
 



11. novembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 385 

  
III 

Za vrijeme trajanja odsustva obaveze imenovane realizovaće se u 
okviru Građevinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, bez 
dodatnih finansijskih troškova za Univerzitet Crne Gore. 
 

IV 
Imenovanoj po odluci pripada plaćeno odsustvo u visini 20% 
osnovne zarade, kao samcu koji ima stipendiju, saglasno članu 20 
stav 2, alineja 1 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore (Sl 
list RCG br.52/06 I 16/07), o čemu će se starati finansijske služba 
Građevinskog fakulteta i Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
 

V 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-3086/4 
Podgorica, 10.11.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 2.11.2016. G. .............................. 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD9.-10.11.2016. G. ....................................... 5 
 
 
 
 
 


